
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 25/04/2025. 
Número da edição: 3827

NAVIRAIPREV

PORTARIA Nº 012/2025/NAVIRAIPREV

Dispõe sobre a  designação de  servidores  para atuarem como   Agente  de  Contratação e  Pregoeiros  e
nomeia membros da equipe de apoio, e dá outras providências. 

O  DIRETOR  PRESIDENTE  DA  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE NAVIRAÍ-NAVIRAIPREV, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
a Lei nº. 2.309/2020 e alterações e com o Decreto Municipal nº. 39 de 21 de março de 2023 ; 

R E S O L V E: 
Art.  1º Designar  para atuar  como Agentes  de Contratação nos processos licitatórios  instaurados com
fundamento na Lei 14.133/2021, os servidores: Geisiane Batista Prates e Marcio Albino, com efeito a
partir de 28 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º Designar para atuar como Pregoeiro, nas aquisiçõs de bens e serviços comuns, através de licitação
na  modalidade  de  pregão  presencial  e  eletrônico,  os  servidores:  Geisiane  Batista  Prates  e  Marcio
Albino,   

Art. 3º Designar para atuar como Equipe de Apoio os servidores:  Erica Barbosa de Araujo Strada,
Antonio Sedano Ribeiro e Elis Regina Martins da Silva ; 

Art. 4º O Agente de Contratação designado nos processos licitatórios instaurados com fundamento na Lei
nº 14.133/2021, possui as seguintes atribuições: tomar decisões,acompanhar o trâmite da licitação, dar
impulso  ao  procedimento  licitatório  e  exercer  quaisquer  outras  atividades  necessárias  para  o  bom
andamento do certame, até a sua homologação; 

Art. 5 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Naviraí/MS, 24 de abril de 202 5.   

MOISÉS BENTO DA SILVA JÚNIOR 

Diretor-Presidente 

Matéria enviada por ERICA BARBOSA DE ARAUJO STRADA 


